
№ 2262 от 20.08.2015 г. «О Благодарности главы города Железногорска». 

 

 

 В соответствии с постановлением администрации города 
Железногорска от 28.03.2012 № 652 «О Почетной грамоте, Благодарности и 

Благодарственном письме главы города Железногорска» (в редакции 

постановления администрации города Железногорска от 31.07.2012  № 1833), 

распоряжением администрации города Железногорска от 06.08.2015 № 1616 «О 
возложении исполнения обязанностей на Котова Д.В.», рассмотрев 

представленное ходатайство от 18.08.2015 № 2171, администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Наградить Благодарностью главы города Железногорска за 

большой вклад семьи  в достойное воспитание сына (дочери), успехи которого 

(которой) умножают честь и славу нашего города, являются залогом развития и 

укрепления материального и духовного богатства нашей страны, следующих 
родителей: 

-Калиночкину Наталью Александровну - маму Калиночкина Дениса 

Александровича,  обучающегося 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», призёра заключительного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике и ИКТ, 

победителя регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

информатике и ИКТ, математике, призёру регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физике; 

-Олейниченко Елену Анатольевну и Олейниченко Николая 

Николаевича - родителей Олейниченко Константина Николаевича, 
обучающегося 8 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 1», победителя регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку, участника заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку; 
-Клочкову Ларису Алексеевну и Клочкова Виталия Сергеевича - 

родителей Клочковой Елены Витальевны, обучающейся 9 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», 
победителя регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

ОБЖ, участницы заключительного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ОБЖ, призёра регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре; 
-Кузякину Анну Евгеньевну и Кузякина Юрия Евгеньевича - 

родителей Кузякиной Татьяны Юрьевны, обучающейся 9 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 13»,  победителя регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию, праву, участницы 

заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по праву, 

призёра регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
истории; 

-Оголяр Анну Владимировну и Оголяр Дмитрия Сергеевича - 

родителей Оголяр Маргариты Дмитриевны, обучающейся 10 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», 



 2 

победителя регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

литературе и обществознанию; 

-Лютер Надежду Николаевну и Лютер Андрея Александровича - 

родителей Лютер Анны Андреевны, обучающейся 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

7», победителя регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  по 

праву, призёра  регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

обществознанию; 
-Севрюкову Ольгу Дмитриевну и Севрюкова Сергея Петровича - 

родителей Севрюкова Михаила Сергеевича, обучающегося 10 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 6», победителя регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  по технологии; 

-Макухину Елену Николаевну и Макухина Вадима Родионовича -

родителей Макухиной Анастасии Вадимовны, обучающейся 8 класса 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением отдельных 

предметов», победителю всероссийской олимпиады школьников по 
математике; 

-Крюкову Светлану Сергеевну и Крюкова Андрея Фёдоровича - 

родителей Крюкова Ивана Андреевича, обучающегося 8 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», 
победителя регионального этапа областной олимпиады школьников по основам 

православной культуры; 

-Секретарёву Елену Ивановну и Секретарёва Николая Анатольевича 
- родителей Секретарёвой Ксении Николаевны, обучающейся 10 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», призера 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому и 

русскому языкам, литературе; 
-Симину  Наталью Игоревну и Симина Вячеслава Владимировича - 

родителей Симина Олега Вячеславовича, обучающегося 9 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением отдельных 

предметов», призера всероссийской олимпиады школьников по математике; 

  -Курову Татьяну Анатольевну и Курова Константина Николаевича - 

родителей Куровой Полины Константиновны, обучающейся 8 класса 
муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей № 5», призёра 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  по английскому и 

французскому языкам; 

-Воробьёву Татьяну Вячеславовну и Воробьёва Николая Ивановича - 
родителей Воробьёвой Александры Николаевны, обучающейся 10 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных 
предметов», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  по английскому языку; 

-Смолякову Елену Валентиновну - маму Смолякова Максима 

Валентиновича, обучающегося 10 класса муниципального 



 3 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», призёра регионального 

этапа областной олимпиады школьников по краеведению; 

-Баранова Сергея Анатольевича и Шкутову Марину Николаевну - 

родителей Барановой Татьяны Сергеевны, обучающейся 4 класса 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 13»,  призёра регионального этапа областной 

олимпиады младших  школьников по русскому языку; 

-Игнатову Ларису Викторовну - маму Игнатовой Дарьи 
Александровны, обучающейся 4 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия № 1», призера регионального этапа областной 

олимпиады младших школьников по русскому языку; 
-Чакветадзе Ирину Васильевну и Чакветадзе Давида Александровича 

- родителей Чакветадзе Георгия Давидовича, обучающегося 4 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных 
предметов», призёра областной олимпиады  младших школьников по 

математике; 

-Горбунову Веру Александровну и Горбунова Дмитрия Николаевича 
- родителей Горбунова Ивана Дмитриевича, обучающегося 4 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных 

предметов», призёра областной олимпиады  младших школьников по 
математике; 

-Соколову Ольгу Юрьевну и Соколова Павла Ивановича - родителей 

Соколова Ивана Павловича, обучающегося 4 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», призёра регионального 

этапа областной олимпиады младших школьников по математике; 

-Блинову Светлану Евгеньевну и Блинова Валерия Фёдоровича - 

родителей Блиновой Ольги Валерьевны, выпускницы 11 класса 
муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей № 5», победителя 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  по русскому и 

английскому языкам, призёра регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников  по обществознанию и литературе; 

-Астахову Елену Викторовну и Астахова Геннадия Витальевича - 

родителей Астахова Антона Геннадьевича, выпускника 11 класса «Лицей № 5», 

победителя регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  по 
математике;  

-Никитину Марину Петровну -  маму Никитиной Ольги Юрьевны, 

выпускницы 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 10», победителя регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников  по экологии; 

-Фефелову Оксану Анатольевну и Фефелова Игоря Александровича -

родителей Фефелова Игоря Игоревича, выпускника 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения «Гимназия №1»,  призёра регионального 

этапа областной олимпиады школьников по черчению; 

-Чеусову Ирину Владимировну и Чеусова Ивана Ивановича - 

родителей Чеусовой Анны Ивановны, выпускницы 11 класса муниципального 



 4 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 5», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  по математике и физике;  

-Воробьёву Ирину Евгеньевну и Воробьёва Олега Михайловича - 

родителей Воробьёвой Евгении Олеговны, выпускницы 11 класса 
муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей № 5», призёра 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  по английскому 

языку;  

-Данилову Олесю Геннадьевну - маму  Даниловой Алины Анатольевны, 
выпускницы 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением 

отдельных предметов», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников  по английскому языку; 

-Веденину Светлану Павловну и Веденина Юрия Валентиновича - 

родителей Веденина Сергея Юрьевича, выпускника 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1»,  призёра регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре; 

-Мамедова Заура Тахир оглы и Гасанову Василу Ибадат кызы - 

родителей Мамедова Джейхуна Заур Оглы, выпускника 11 класса 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 13»,  призёра регионального этапа областной 

олимпиады школьников по черчению; 

-Юсупова Шухрата Аметбаевича и Толкунову Ольгу Сергеевну – 
родителей Юсуповой Алины Шухратовны, обучающейся 8 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 10», 

лауреата II степени Международного фестиваля – конкурса «Весна Победы» г. 
Москва, лауреата I степени Международного конкурса вокального искусства 

«Голоса России» г. Курск, дипломанта I степени Международного конкурса 

«Славянская звезда» г.Курск, лауреата Ш степени Международного конкурса 

«Талант-2015» в номинации «Академический вокал» г. Курск, дипломанта III 
степени Международного конкурса «Славься, Отечество»  в номинации 

«Академический вокал. Соло.» г.Курск; 

-Сараеву Ольгу Владимировну и Сараева Сергея Николаевича - 
родителей Сараевой Валентины Сергеевны, обучающейся 9 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 10», 

лауреата III степени Международного фестиваля – конкурса «Весна Победы» г. 

Москва, лауреата II степени Международного конкурса вокального искусства 
«Голоса России» г. Курск, дипломанта I степени Международного конкурса 

«Славянская звезда» г.Курск, лауреата II степени Международного конкурса 

«Талант-2015» в номинации «Эстрадный вокал» г. Курск; 

-Анурьеву Ирину Николаевну и Анурьева Георгия Викторовича - 
родителей Анурьева Михаила Георгиевича, обучающегося 5 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», лауреата 

II степени Международного конкурса-фестиваля «Я артист», лауреата III 
степени Международного конкурса-фестиваля дарований и талантов «Я дарю 

вам крылья», дипломанта VIII зонального конкурса «Юный пианист»; 

-Данильченко Анжелу Александровну - маму Данильченко Дианы 

Маратовны, обучающейся 4 класса муниципального общеобразовательного 



 5 

учреждения «Гимназия № 1», лауреата I степени международного фестиваля-

конкурса вокального искусства «Славянская звезда», лауреата III степени 

международного фестиваля-конкурса «Молодые таланты России», дипломанта 

I степени VI областного конкурса исполнителей сольного эстрадного пения, 
дипломанта I степени регионального фестиваля экологической песни 

«Миллион открытых сердец - 2015»; 

-Биртанову Тамару Михайловну и Биртанова Ивана Даниловича - 

родителей Биртановой Валерии Ивановны, обучающейся объединения 
декоративно-прикладной направленности «Чудеса своими руками» 

муниципального образовательного учреждения «Центр детского творчества», 

победителя XVI Международного фестиваля «Детство без границ», в конкурсе 
детского изобразительного искусства и художественно-прикладного творчества 

«Полет фантазии», г.Москва 2014г.; победителя  областного фестиваля 

«Детство без границ», в конкурсе детского изобразительного искусства и 

художественно-прикладного творчества «Полет фантазии», в номинации «То, 
что сердцу дорого», г.Курск, 2014г., победителя регионального тура 

Международного детского творческого конкурса «Сказки красивого сердца» в 

номинации «Иллюстрация», г.Москва 2014г., лауреата 2 степени регионального 
Фестиваля творчества «Даруй, судьба, нам вдохновенье…», в номинации 

«Изобразительное искусство. Живопись», г.Курск 2015г.;                    

-Ворохбину Анну Владимировну и Ворохбина Александра 

Николаевича - родителей Ворохобиной Дианы Александровны, обучающейся 
объединения ансамбля спортивного бального танца «Магия» муниципального 

образовательного учреждения «Центр детского творчества», призёра 

Международного фестиваля-конкурса хореографического искусства «Звезды 
нашего времени-2015», в номинации «Соло», Брянск, 2015г.,  дипломанта 

Четвертого Международного фестиваля танца «Megapolis», в номинации 

«Свободная танцевальная категория от 13 лет и старше «Latina-Danes», 

г.Белгород, 2015г.; дипломанта Четвертого Международного фестиваля танца 
«Megapolis», в номинации «Свободная танцевальная категория от 13 лет, Соло, 

дуэт», г.Белгород, 2015г.; дипломанта Четвертого Международного фестиваля 

танца «Megapolis», в номинации «Современный эстрадный танец от 13 лет, 
малая группа», г.Белгород, 2015г.; дипломанта 3 степени Международного 

конкурса-фестиваля детского и молодежного творчества «Балтийское 

созвездие», в номинации «Эстрадный танец, соло», г.Сочи, 2015г.;  

-Галушко Ольгу Юрьевну и Галушко Владимира Юрьевича - 
родителей Галушко Дианы Владимировны, обучающейся объединения 

ансамбля спортивного бального танца «Магия» муниципального 

образовательного учреждения «Центр детского творчества», победителя 

Международного фестиваля-конкурса хореографического искусства «Звезды 
нашего времени-2015», в номинации «Соло», Брянск, 2015г.;  лауреата 3 

степени Международного конкурса-фестиваля детского и молодежного 

творчества «Балтийское созвездие», г.Сочи, 2015г.; дипломанта Четвертого 
Международного фестиваля танца «Megapolis», г.Белгород, 2015г.;  

-Здоровец Наталью Николаевну и Здоровец Олега Александровича - 

родителей Здоровец Софьи Олеговны, обучающейся объединения декоративно-

прикладной направленности «Соломенная планета» муниципального 



 6 

образовательного учреждения «Центр детского творчества»,   лауреата 3 

степени  Международного конкурса-фестиваля дарований и талантов «Я дарю 

вам крылья», в номинации «Декоративно-прикладное искусство», г. Курск 

2015г., дипломанта 3 степени Международного фестиваля детско-молодежного 
творчества и педагогических инноваций «Кубок по художественному 

творчеству – Ассамблея искусств», г. Москва 2014г., лауреата 1 степени 

регионального Фестиваля творчества «Даруй, судьба, нам вдохновенье…», в 

номинации «Декоративно-прикладное творчество. Изделия из природного 
материал (соломка)», г.Курск 2015г., дипломанта 2  степени областного 

массового мероприятия «Выставка декоративно-прикладного творчества», в 

номинации «Декоративно-прикладное творчество. Изделия из природного 
материала»; 

-Умнову Ирину Николаевну - маму Кабановой Екатерины 

Владимировны, обучающейся объединения детского фольклорного ансамбля 

«Лапоточки» муниципального образовательного учреждения «Центр детского 
творчества», победителя Всероссийского фольклорного фестиваля «Хоровод 

традиций», в номинации «Солисты-вокалисты», Ростовская область, 2014г., 

лауреата 3 степени Международного конкурса-фестиваля дарований и талантов 
«Я дарю вам крылья», в номинации «Вокал (народный)», г.Курск, 2015г., 

дипломанта 3 степени  Открытого конкурса солистов, фольклорных 

коллективов и ансамблей народной песни «Дежкин карагод», г.Курск, 2015г. ; 

-Новикову Таисию Семёновну и Новикова Бориса Геннадьевича - 
родителей Новиковой Марии Борисовны, обучающейся объединения 

декоративно-прикладной направленности «Плетение из соломки» 

муниципального образовательного учреждения «Центр детского творчества»,  
лауреата 1 степени  Международного конкурса-фестиваля дарований и 

талантов «Я дарю вам крылья», в номинации «Декоративно-прикладное 

искусство», г. Курск 2015г., дипломанта, 1 степени  областного фестиваля 

«Детство без границ»,  в конкурсе декоративно-прикладного творчества 
«Сувениры Курского края», в номинации «Соломка», г.Курск, 2015г., лауреата 

2 степени регионального Фестиваля творчества «Даруй, судьба, нам 

вдохновенье…», в номинации «Декоративно-прикладное творчество. Изделия 
из природного материала (соломка)», г.Курск 2015г.;  

-Хилинскую Людмилу Ивановну - маму Хилинской Ксении Игоревны, 

обучающейся объединения ансамбля спортивного бального танца «Магия» 

муниципального образовательного учреждения «Центр детского творчества», 
призёра Международного фестиваля-конкурса хореографического искусства 

«Звезды нашего времени-2015», в номинации «Соло», Брянск, 2015г., 

дипломанта Четвертого Международного фестиваля танца «Megapolis», в 

номинации «Свободная танцевальная категория от 13 лет и старше «Latina-
Danes», г.Белгород, 2015г., дипломанта Четвертого Международного 

фестиваля танца «Megapolis»,  в номинации «Современный эстрадный танец 

от 13 лет, малая группа», г.Белгород, 2015г., дипломанта Четвертого 
Международного фестиваля танца «Megapolis»,  в номинации «Свободная 

танцевальная категория от 13 лет, соло, дуэт», г.Белгород, 2015г., дипломанта 

3 степени Международного конкурса-фестиваля детского и молодежного 



 7 

творчества «Балтийское созвездие», в номинации «Эстрадный танец (соло)», 

г.Сочи, 2015г.; 

-Робкалюк Людмилу Николаевну и Робкалюка Дмитрия 

Дмитриевича - родителей Робкалюка Владислава Дмитриевича, 
обучающегося объединения декоративно-прикладной направленности «Чудеса 

своими руками» муниципального образовательного учреждения «Центр 

детского творчества», победителя финального тура Международного детского 

творческого конкурса «Сказки красивого сердца», в номинации 
«Иллюстрация», г.Москва 2014г.; лауреата 1 степени регионального 

Фестиваля творчества «Даруй, судьба, нам вдохновенье…», в номинации 

«Изобразительное искусство. Графика», г.Курск 2015г.,  победителя 
регионального этапа IY Международного конкурса детского творчества 

«Сказки красивого сердца» г. Москва, 2015 г. 

2. Рекомендовать начальнику Управления образования администрации 

города Железногорска Сальниковой М.В. приобрести букеты цветов, 
указанным выше награжденным согласно положению о Благодарности главы 

города Железногорска. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации города Железногорска Шевчук В.И. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 
 

Исполняющий обязанности 

главы города Железногорска                                                                    Д.В. Котов    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Давлетшина Л.В 

4-24-80 


